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Protokół nr 38/18
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
w dniu 18 kwietnia 2018 r.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków
komisji dokonała przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz. Przewodnicząca stwierdziła, że
zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili stwierdzania prawomocności
komisji uczestniczyło 5 radnych (lista obecności radnych w załączeniu do protokołu). W
trakcie trwania komisji zgłosili się na jej obrady kolejni radni. Posiedzenie komisji odbyło się
w sali obrad (pokój 229). Obrady rozpoczęto 18 kwietnia 2018 o godz. 16:00, a zakończono o
godz. 16:53 tego samego dnia.
Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych

i społeczno-gospodarczych;
2. Joanna Hariasz - Skarbnik Miasta;
3. Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
4. Iwona Piątek – inspektor Wydziału Oświaty i Wychowania;
5. Ewa Krahl - Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu;
6. Izabela Migocz –dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu;
7. Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu;
8. Bolesław Bezeg - dyrektor  Muzeum Ziemi Kozielskiej w Organizacji;
9. Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu;

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca komisji  Katarzyna Dysarz przedstawiła proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 37 z dnia 21 marca 2018 r.
4. Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za rok

2017 w zakresie działania komisji oraz sprawozdania rocznego z wykonania planów
finansowych samorządowych instytucji kultury za rok 2017.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poddała pod głosowanie zaproponowany porządek
obrad.
Komisja (5 głosów ,,za")przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 37 z dnia 21 marca 2018 r.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że protokoł został wysłany
wszystkim członkom komisji na pocztę elektroniczną, nikt nie wniósł uwag, zapytała czy ktoś



2

obecnie wnosi uwagi do protokołu nr 37/18. Wobec braku uwag, poddała pod głosowanie
protokołu nr 37/18.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przyjęła bez uwag (6  głosów ,,za")
protokół 37/18.

Ad 4.
Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za rok 2017
w zakresie działania komisji oraz sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych
samorządowych instytucji kultury za rok 2017 (sprawozdanie  stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz otworzyła dyskusję w sprawie.

Skarbnik Miasta Joanna Hariasz poinformowała, że wykonanie budżetu miasta
Kędzierzyn-Koźle za rok 2017 w zakresie działania komisji oraz sprawozdań rocznych
z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za rok 2017 zgodnie
z założeniami statutowymi zostało spełnione. Wykonanie budżetu jest na podobnym poziomie
jak w roku 2016.

Beata Kaczyńska-Pogwizd kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki poinformowała,
że zaplanowany budżet na 2017 r. został przez Wydział wykonany prawidłowo. Poziom
wydatków zaplanowanych na zadania związane z organizacjami pozarządowymi był
zadowalający. Poinformowała o zrealizowanych konkursach również w ramach współpracy
z organizacjami pozarządowymi, o konkursie w ramach regrantingu oraz o przeprowadzonych
inicjatywach lokalnych np. na organizację sztafety pływackiej, który spotkał się ze wielkim
zainteresowaniem mieszkańców.

Bolesław Bezeg dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej w Organizacji poinformował, że budżet
za 2017 r. został zrealizowany prawidłowo, na terenie Muzeum stale trwają prace
archeologiczne, wydobyto wiele cennych eksponatów. Wraz z Uniwersytetem Warszawskim
organizują obecnie wystawę pn. ,,Tajemnice starożytnego Egiptu i ich odkrywanie”, na którą
wszystkich serdecznie zaprasza do Domu Kultury w Koźle w Galerii ,,Strych”.

Piotr Gabrysz dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu poinformował, że
budżet za 2017 r. został zrealizowany prawidłowo. Poinformował, że wszystkie wydarzenia,
koncerty, filmy zoorganizowanie w 2017 r. cieszyły się wielkim zainteresowaniem
mieszkańców.

Ewa Krahl Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu
poinformowała, że budżet za 2017 r. został zrealizowany prawidłowo a otrzymane środki były
wystarczające na funkcjonowanie żłobków i przedszkoli oraz szkół dla których organem
prowadzącym jest gmina.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz zapytała o zaplanowane podwyżki dla nauczycieli
i pracowników obsługi.

Ewa Krahl Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu
odpowiedziała, że skutki podwyżek dla nauczycieli będą kosztowały gminę ok.
1 500 000,00zł. z czego otrzymana subwencja będzie wynosiła 1 200 000,00zł.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w budżecie miasta należy zabezpieczyć ok. 300 do 500 tys. zł
na ten cel.
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Iwona Piątek,  inspektor Wydziału Oświaty i Wychowania poinformowała, że budżet
Wydziału Oświaty w 2017 r. wzrósł o ponad 3 miliony złotych, z uwagi na finansowanie
jednostek niepublicznych oraz realizację programu dot. wsparcia edukacji przedszkolnej.

Zenona Kuś dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu
poinformowała, że budżet za 2017 r. został zrealizowany prawidłowo, wykonano wszystkie
zaplanowane remonty. Na ten rok zaplanowano oddanie do użytku kompleks ,,Wodne
oKKo”.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz zapytała o termin otwarcia kompleksu
basenowego.

Andrzej Kopacki poinformował, że mieszkańcy będą zawiedzeni jeżeli kompleks basenowo-
sportowy nie zostanie otworzony w terminie.

Zenona Kuś dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu
poinformowała, że termin otwarcia kompleksu basenowego może ulec przesunięciu.

Członkowie komisji przyjęli informację dyrektora MOSiR, iż basen odkryty powinien zostać
otwarty z końcem czerwca br.

Agnieszka Iłowska zapytała na jaki okres czasu zostanie zamknięty basen w Kędzierzynie.

Zenona Kuś poinformowała, że basen będzie zamknięty od 14 lipca do 25 sierpnia w związku
z planowaną wymianą wody na basenie oraz przeprowadzeniem procesów technologicznych.

Izabela Migocz dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu
poinformowała, że budżet za 2017 r. został zrealizowany prawidłowo oraz gospodarnie.
Pozyskano wiele środków ze źródeł zewnętrznych. Zaprosiła wszystkich na  imprezę  ,,Targi
książki nad Odrą”.

Andrzej Kopacki zapytał o plany związane z muszlą koncertową w Koźlu, jakie imprezy
zaplanowano na ten rok.

Członkowie komisji zostali poinformowani, że kozielska muszla koncertowa znajduje się w
zarządzaniu Wydziału Ochrony Środowiska, którego kierownik nie uczestniczy w
posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz zapytała się obecnego na posiedzeniu dyrektora
MOK czy jest prawda, że w muszli koncertowej brakuje sprzętu nagłaśniającego oraz ławek.

Piotr Gabrysz dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu wyjaśnił, że w
okolicy muszli koncertowej brakuje toalet, odpowiedniego zasilania w prąd, ławek,
monitoringu, nie ma tam zaplecza, na teren nie można wjechać ciężkim autem ze sprzętem.
Na terenie Koźla najlepszym miejscem na zoorganizowanie imprezy jest miejsce koło Domu
Kultury Koźle na tzw. planach kozielskich, gdzie jest pełne zaplecze.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz uważa, że jeśli w kozielskiej muszli mają
odbywać się imprezy należy zadbać o niezbędną infrastrukturę, tj.: miejsca do siedzenia,
podłączenie prądu, toalety, itd.
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Agnieszka Iłowska uważa, że jeżeli postawi się ławeczki i kosze na śmieci do tygodnia
zostaną zdewastowane i będą pływały w Odrze.

Wobec wyczerpania dyskusji przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie sprawozdania
z wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za rok 2017 w zakresie działania komisji oraz
sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury
za rok 2017.

Komisja stosunkiem głosów:
6 głosów ,,za”,
1 głos ,,wstrzymujący się”,
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle
za rok 2017 w zakresie działania komisji oraz sprawozdań rocznych z wykonania planów
finansowych samorządowych instytucji kultury za rok 2017.

Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6)
Sylwia Artuna, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Michał Nowak, Przemysław Pawlik,
Elżbieta Setnicka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Agnieszka Iłowska

Ad 5.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Andrzej Kopacki złożył wniosek pisemny ,,o nadanie nazwy stanowiącemu własność
gminy Kędzierzyn-Koźle stadionowi sportowemu przy ul. Bolesława Chrobrego 25 im.
Tadeusza Waligóry” wraz z uzasadnieniem (wniosek stanowi załącznik nr 1).

Członkowie komisji wstępnie udzielili poparcia ww. inicjatywie, jednakże z uwagi na
wątpliwości natury prawnej dot. właściwości organu nadającego nazwy obiektom, jak i natury
etycznej dot. nie nadawania nazw za życia osób w ten sposób uhonorowanych - odstąpiono od
dalszego procedowania.

Termin kolejnej komisji został ustalony na 23 maja 2018 r. o godz.16.00

Ad 6.
Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała wszystkim za aktywne uczestnictwo
w posiedzeniu po czym o godz. 16.53 zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała Anna Dworaczek

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Katarzyna Dysarz


